
 

 
   Jaguaribe, 21 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1437 

 

PORTARIA 326/2012, de 21 de dezembro de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, usando das suas atribuições 

legais, etc... CONSIDERANDO que os profissionais contratados temporariamente 

para ministrar aulas na Educação Infantil e no Ensino Fundamental concluíram o 

ano letivo na data desta portaria. CONSIDERANDO que o objeto contratado foi 

prontamente atendido, haja vista, inspeção e constatação da carga horária e da 

quantidade de aulas ministradas, devidamente cumpridas por parte da Secretaria 

Municipal de Educação; R E S O L V E: Art. 1.º. RESCINDIR os contratos dos 

profissionais que ministraram aulas na EDUCAÇÃO INFANTIL e no EBNSINO 

FUNDAMENTAL da rede pública municipal de ensino. Art. 2.º.  Esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Palácio da Intendência, 21 de dezembro 

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 327 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Marúzia Pinheiro Diógenes, 

ocupante do cargo em Comissão de Assessor Jurídico, Nível CDA-IV, do quadro 

desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 21 de dezembro 

de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 328 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso 

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Mayara Shelly Nogueira de 

Freitas, ocupante do cargo em Comissão de Membro da Comissão Permanente 

de Licitação, Nível CPL-2, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 21 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 108/12 de 21 de dezembro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a 

comunidade de Vieira/Fechado, distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dias 21/12/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 21 de dezembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


